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                                                                                     УТВЕРЖДАЮ
                                                                                     Глава Члянского сельского

                                                                                     поселения

                                                                                     __________      Е.Н.Маркова
                                                                               «17» декабря         2015 год
ПЛАН

работы администрации Члянского сельского поселения
на 2016 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	 1
	                    2
	             3
	              4

	1.

1.1.

1.2.
1.3.

2.

2.1.
2.2.

2.3.
	Взаимодействие с Советом депутатов Члянского сельского поселения

Принять участие в организации подготовки и проведения заседаний Совета депутатов

Организовать подготовку и проведение депутатских слушаний, семинаров для депутатов

Организовать проведение заседаний постоянных комиссий по обсуждению проектов решений, вносимых на заседание Совета депутатов

Совещания при главе сельского поселения
О тепловом режиме объектов бюджетной сферы 
О противопожарном состоянии объектов бюджетной сферы
О разработке проекта «Реконструкция каптажа (источника подземных вод)»
	В соответствии с планом работы Совета депутатов

В соответствии с планом работы Совета депутатов

В соответствии с планом работы Совета депутатов

Январь

Январь

Январь
	Глава, специалисты администрации

Глава, специалисты администрации

Глава, специалисты администрации

Глава сельского поселения
Руководители учреждений
Глава, Руководители учреждений


	2.4.

2.5
2.6
2.7
2.8
2.9

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16
2.17
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
3.
3.1
3.2
3.3
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

11.

12.

13.
14.

15.

16.

17.

18.

1)
2)
19.
1)
2)
3)
4)
5)

6)


	О реализации основных направлений развития физической культуры и спорта в поселении
О работе с обращениями граждан
Об организации работы бюджетных учреждений
О поступлении арендной платы за землю и земельного налога в бюджет поселения 

Об итогах работы администрации сельского поселения за 2015 год
О подготовке проведения праздничных мероприятий, посвященных дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

О состоянии хранения и учета расходования гербовых бланков в администрации поселения

О проведении месячников по санитарной очистке и благоустройству Члянского сельского поселения 
Об организации летнего отдыха и занятости подростков
Об обеспечении пожарной безопасности в учреждениях, организациях и жилом фонде сельского поселения
О проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню России
Об итогах работы администрации сельского поселения за 1 полугодие 2015 года

О работе специалиста по вопросам социальной защиты населения в сельском поселении
Об организации торгового обслуживания в сельском поселении

Об итогах работы детских оздоровительных площадок
Об организации сбора заявок на предоставление водных биоресурсов для жителей из числа КМНС
О проведении акции «Помоги собраться в школу»
О подготовке учреждений образования, культуры, здравоохранения к отопительному сезону 2015 / 2016 года
О выполнении нормативных правовых актов стоящих на контроле
О работе специалиста по учету муниципального имущества
О работе фельдшерско-акушерского пункта, аптеки

О тепловом режиме в бюджетных учреждениях

Об организации дежурства в праздничные дни
Об обеспечении мер пожарной безопасности при подготовке и проведении новогодних праздничных мероприятий
Работа с кадрами

Провести  семинары для муниципальных служащих
Подготовка и принятие муниципальных правовых актов

О соблюдении требований инструкции по делопроизводству
Провести анализ работы по обращениям граждан за 2015 год, подготовить статистическую справку

Прием граждан

Контроль за исполнением документов, обращений граждан

Работа по реформированию местного самоуправления

Разработать и принять муниципальные правовые акты, регламентирующие муниципальную службу

Обеспечить соблюдение государственных гарантий на муниципальной службе, предусмотренных действующим законодательством

Принять участие в семинарах для глав и специалистов по вопросам реализации федерального и краевого законодательства в области местного самоуправления

Выпустить Сборник нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
Члянского сельского поселения

Проведение публичных слушаний

Вносить изменения и дополнения в Устав Члянского сельского поселения 

Проводить работу по увеличению доходной части бюджета поселения

Провести инвентаризацию адресного плана объектов недвижимости

Провести отчеты главы поселения на заседании Совета депутатов

Проводить работу по реализации программ:
 - по социальной защите населения;
Заседания комиссий
Проводить работу «О противодействии коррупции в органах местного самоуправления»
Работа по планированию

Предоставлять перспективные, ежеквартальные, текущие планы работы в организационно-контрольный отдел администрации муниципального района

Взаимодействие с учреждениями, предприятиями, организациями.

Осуществлять контроль за качеством торгового обслуживания, оказанием услуг почтового отделения связи, цеха телевидения
Проводить работу с организациями и предприятиями по сбору платежей за аренду земли

Осуществлять контроль за выполнением закона РФ «О защите прав потребителей»

Оказывать содействие страховым компаниям, пенсионному фонду в получении и обмене медицинских полисов, страховых свидетельств

Оказывать содействие клубу «Ветеран»

Организовать поздравления коллективов с профессиональными праздниками

Общие мероприятия
Организовать и провести месячник по санитарной очистке и благоустройству села
Организовать проведение мероприятий, посвященных памятным и праздничным датам:
 - новогодние и рождественские праздники;

 - День защитника Отечества;

 - Международный женский День;

 - День Победы;

 - День Памяти и Скорби;
 - День России;
 - День знаний;

 - День матери;

 - День пожилых людей;
 - День Конституции.

	Январь
Февраль
Февраль
Март

Март
Март
Апрель

Май
Май
Июнь

Июнь
Июль

Июль

Август
Август

Август

Август

Сентябрь
Сентябрь
Октябрь

Октябрь
Ноябрь

Декабрь
Декабрь

 В соответствии с планом проведения семинаров 

По мере необходимости

Январь

Январь
постоянно
постоянно
В течение года

В течение года

По мере подготовки нормативных правовых актов

По мере подготовки нормативных правовых актов

По мере необходимости

По мере необходимости

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

По плану
в течение года

в течении года
В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течении года
В течение года

В течение года

В течении года
	СДК, спорткомитет
Глава, специалист администрации
В.Н. Фурманов
И.А. Ляхова
Т.С. Кузнецова
Глава сельского поселения

Глава, специалист администрации
Специалист администрации
Глава сельского поселения, руководители учреждений

И.Н. Ананьева
Глава сельского поселения
Глава сельского поселения
Глава сельского поселения
Специалист по социальной работе
Предприниматели
В.Н.Фурманов 
И.Н. Ананьева
Глава сельского поселения
В.Н. Фурманов
Руководители учреждений
Глава, специалист администрации

Специалист администрации 

В.В. Кожанова
Руководители учреждений
Глава, руководители учреждений, организаций

Руководители организаций, учреждений
Глава, руководители учреждений
Глава, специалист администрации

Глава, специалист администрации
Глава, специалист администрации

Глава, специалист администрации

Глава, специалист администрации

Глава сельского поселения

Глава, специалисты администрации

Глава, специалист администрации

Глава, специалист администрации

Глава, специалист администрации

Глава сельского поселения
Глава, специалисты администрации
Глава сельского поселения, специалист администрации
-«-        -«-

Глава сельского поселения

Глава сельского поселения, специалисты администрации

Глава сельского поселения

Специалисты администрации

-«-        -«-

-«-        -«-

Специалист, соц. педагог

Глава сельского поселения, специалист администрации

Глава, специалист администрации
-«-      -«-

-«-      -«-

-«-     -«-

-«-    -«-

Глава сельского поселения, специалисты администрации




